
 
   ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

«---» -----------  2020թ.                            N----Ա 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

2008 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՐՏԻ 1-ԻՆ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔՈՒՄ ՏԵՂԻ ՈՒՆԵՑԱԾ 
ԻՐԱԴԱՐՁՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԺԱՄԱՆԱԿ ԶՈՀՎԱԾՆԵՐԻ ՀԻՇԱՏԱԿԻՆ   

 ՆՎԻՐՎԱԾ ՀՈՒՇԱՐՁԱՆԻ  ՏԵՂԱԴՐՄԱՆԸ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 1999 թվականի 
օգոստոսի 31-ի N551 որոշմամբ հաստատված կարգի 2-րդ կետով, հիմք ընդունելով Երևանի 
քաղաքապետի 2020 թվականի հունվարի 30-ի հ.46-Ա կարգադրությամբ ստեղծված 
մրցութային հանձնաժողովի որոշումը. 

Երևան  քաղաքի ավագանին որոշում է. 
1. Տալ համաձայնություն Երևան քաղաքի Զաքիյան, Բեյրութի և Սուրբ Գրիգոր 

Լուսավորչի փողոցներով պարփակված Մանկական զբոսայգու՝ Սուրբ Գրիգոր Լուսավորչի 
փողոցից դեպի Զաքիյան փողոց ձգվող ցանկապատի 22-23-րդ հենապատերի միջնամասում 
2008 թվականի մարտի 1-ին Երևան քաղաքում տեղի ունեցած իրադարձությունների 
ժամանակ զոհվածների հիշատակին նվիրված հուշարձանի տեղադրմանը՝ համաձայն 
հավելվածի: 

 
 

 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ  ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱԼ,  
ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՏԱՐ                                   ՀՐԱՉՅԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 
 

 

 

 

 

 

 
Page 1 of 4



 

 ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

2008 ԹՎԱԿԱՆԻ  ՄԱՐՏԻՆ 1-ԻՆ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔՈՒՄ ՏԵՂԻ ՈՒՆԵՑԱԾ 
ԻՐԱԴԱՐՁՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԺԱՄԱՆԱԿ  ԶՈՀՎԱԾՆԵՐԻ  ՀԻՇԱՏԱԿԻՆ  ՆՎԻՐՎԱԾ  

ՀՈՒՇԱՐՁԱՆԻ  ՏԵՂԱԴՐՄԱՆԸ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 
Որոշման ընդունման անհրաժեշտությունը պայմանավորված է 2008թ. Մարտի 1-ի զոհերի 

հիշատակը հավերժացնելու, զոհերի հիշատակին նվիրված հուշարձանի իրականացման և տեղադրման 
անհրաժեշտությամբ:  

Հուշարձանի նախագծային աշխատանքների իրականացման նպատակով ՀՀ Կառավարության 
07.11.2019թ. հ.1556-Ն որոշմամբ Երևան համայնքին հատկացվել է 2,000.0 հազ. դրամ: Երևանի 
քաղաքապետի 30.01.2020թ. «Մրցութային հանձնաժողով ստեղծելու և դրա անհատական կազմը 
հաստատելու մասին» հ.46-Ա կարգադրությամբ ստեղծված մրցութային հանձնաժողովի որոշման 
համաձայն՝ 2008թ. մարտի 1-ին Երևան քաղաքում տեղի ունեցած իրադարձությունների ժամանակ 
զոհվածների հիշատակին նվիրված հուշարձանի նախագծի բաց մրցույթում հաղթող է ճանաչվել Ալբերտ 
Հրաչի Վարդանյանի հեղինակային նախագիծը (Հավելված 1): 

Հաշվի առնելով վերոգրյալը, ղեկավարվելով ՀՀ Կառավարության 31.08.1999թ. N 551 որոշմամբ 
հաստատված կարգի 2-րդ կետով՝ Երևան քաղաքի ավագանու քննարկմանն է ներկայացվում սույն 
որոշման նախագիծը: 
 

 
 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ  ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱԼ,  
ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՏԱՐ                                      ՀՐԱՉՅԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 
 

 

Page 2 of 4



 

 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ 

«2008 ԹՎԱԿԱՆԻ  ՄԱՐՏԻՆ 1-ԻՆ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔՈՒՄ ՏԵՂԻ ՈՒՆԵՑԱԾ 
ԻՐԱԴԱՐՁՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԺԱՄԱՆԱԿ ԶՈՀՎԱԾՆԵՐԻ ՀԻՇԱՏԱԿԻՆ ՆՎԻՐՎԱԾ ՀՈՒՇԱՐՁԱՆԻ  
ՏԵՂԱԴՐՄԱՆԸ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
ՈՐՈՇՄԱՆ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 

«2008թ. մարտի 1-ին Երևան քաղաքում տեղի ունեցած իրադարձությունների ժամանակ 
զոհվածների հիշատակին նվիրված հուշարձանի տեղադրմանը համաձայնություն տալու մասին» 
Երևան քաղաքի ավագանու որոշման ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման 
անհրաժեշտություն չկա։ 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ 

«2008 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՐՏԻՆ 1-ԻՆ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔՈՒՄ ՏԵՂԻ ՈՒՆԵՑԱԾ 
ԻՐԱԴԱՐՁՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ  ԺԱՄԱՆԱԿ  ԶՈՀՎԱԾՆԵՐԻ  ՀԻՇԱՏԱԿԻՆ   ՆՎԻՐՎԱԾ ՀՈՒՇԱՐՁԱՆԻ  

ՏԵՂԱԴՐՄԱՆԸ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
ՈՐՈՇՄԱՆ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ  ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ  ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 

ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 
 

«2008թ. մարտի 1-ին Երևան քաղաքում տեղի ունեցած իրադարձությունների ժամանակ 
զոհվածների հիշատակին նվիրված հուշարձանի տեղադրմանը համաձայնություն տալու մասին» 
Երևան քաղաքի ավագանու որոշման ընդունման կապակցությամբ Երևան քաղաքի բյուջեի 
եկամուտներում և ծախսերում փոփոխություններ չեն սպասվում: 

 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ  ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱԼ,  
ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՏԱՐ                                   ՀՐԱՉՅԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Page 3 of 4



 

 
ՀԱՎԵԼՎԱԾ 

Երևան քաղաքի ավագանու 
                                               2020 թվականի -------------- ---ի 

N--- Ա որոշման 
 
 

 

 

 

Page 4 of 4


